

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“.

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycya miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje i na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach można prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 lutego.

Józef Korzeniowski.

(W setną rocznicę urodzin).

Tradycyja stać się dzisiaj musi zadość: w dniu jubileuszowym urodzin autora „Spektakla“ ma się spalić moc wonnych kadzioborem, ma stanąć pomnik w miejscu urodzenia. W chwil kilka po tych uroczystościach na piśmie zapomniemy, każąc mu cześć na nowy dowód hołdu — w pięćdziesiątą rocznicę śmierci.

I tak pisarzowi za życia niedocenionemu w lat trzydziści cztery po śmierci przypadł udział smutny los zapomnienia i zubożenia. Trybunał literacki wydał wprawdzie wyrok pochwalny; za ostre i niesprawiedliwe oceny współczesne — do zbyt okrzykniętych wiersi „Krewnych“ — odmierzył pełną miarą zachwytów i uniesień estetycznych; to jednak naprzóżno.

Idziemy dalej. Z pewną nawet skrzętnością i pilnością — oceną w naszych stosunkach — zajęto się dziełami i zebraniem szczegółów biograficznych z życia Korzeniowskiego. Mimo to pisarz staje się dla nas coraz bardziej obcy dla szerokiego ogółu, jest postacią, zakrytą jakby osłoną z mgły, rysującą się w niewyraźnych w oddaleniu konturach.

Dlaczego? Kreśląc na tem miejscu w jak najogólniejszych rysach wspomnienie o Korzeniowskim, podamy te charakterystyczne cechy tak z żywota, jako też z działalności literackiej, które razem zsumowane może nam wyłomnąć lub bodaj choć pomogą do zrozumienia tego objawu.

Dnia 19 marca 1797 roku w miasteczku Brodach przyszedł na świat Józef Korzeniowski z ojca Wincentego i matki Klary z domu Winklerówny. Miejsce urodzenia opisał autor — licząc sześćdziesiąt trzy lat życia — nader pięknie, idealizując i zamieniając bagniste łąki

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 marca.

Do parlamentu niemieckiego wniesiono ze strony rządowej dwa ważne przedłożenia: jedno regulujące sprawę wychodźstwa zamorskiego, drugie zaś o organizacyi rzemiosł. Już przed czterema laty na usilne nalegania kół rolniczych, którym dawał się przedewszystkiem we znaki odpływ do krajów zaeuropejskich ludności wiejskiej, rząd wniósł projekt ustawy z tendencją utrudnienia wychodźstwa, większość wszakże parlamentu przyjęła ten elaborat niechętnie, głównie z powodu, iż przyznawał on policyi w możliwie najszerszych rozmiarach kontrolę nad wychodźstwem. Rząd wówczas cofnął swój projekt i dopiero teraz wniósł go powtórnie w wydaniu poprawnym t. j. z opuszczeniem tych przepisów które przed czterema laty stały na przeszkodzie jego przyjęciu. Lecz jak w pierwszym tak i nowym elaboracie swoboda emigracji ujęta jest w ścisłe ramy, mianowicie nie wolno wydalac się za morze osobom obowiązany do służby wojskowej od 17 do 25 roku życia a niemniej pozostającym w śledztwie sądowem, oraz zagrożonym więzieniem sądowem lub policyjnym. Projekt nowej ustawy zawiera obok tego szereg przepisów o przedsiębiorstwach i agencjach emigracyjnych, przyzem od przedsiębiorstw przewozowych będzie wymagana kaucya 50.000 marek a od agentów 1500 marek, dalej o władzy emigracyjnej, którą ma tutaj stanowić, dodana do

boku kanclerza fachowa rada przyboczna, złożona z piętnastu członków wybieranych zawsze na okres trzyletni przez Radę związkową, wreszcie o sposobie przewozu wychodźców z portów niemieckich i opiece nad nimi i t. d. Cele ustawy określają bliżej dołączone do niej motywa, w których powiedziano między innymi: Ustawodawcze uregulowanie wychodźstwa ma w pierwszym rzędzie na oku uzyskanie rękojmi, że i na dalekiej obczyźnie emigranci będą mogli rozwijać się ekonomicznie a przytem krzewić u siebie ducha niemieckiego, czuć się Niemcami i utrzymywać związek ze swoją ojczyzną.

Przedłożenie uznaje zasadniczo i stanowczo, że emigracya jest społeczna i ekonomiczna koniecznością i że należy ją wskutek tego zorganizować przy zastosowaniu wszystkich środków, przysługujących państwu. Z tego stanowiska wychodząc, ustawa domaga się roztozenia opieki nad emigrantami nie tylko w kraju ojczystym, przy jego opuszczeniu, lecz także podczas podróży i osiedlania się w nowej siedzibie. Dąży ona do odwrócenia emigracyi od krajów, dla niej nieodpowiednich, a zwłaszcza od Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki i skierowania jej do mniej zaludnionej Ameryki Południowej. Dalej dążeniem jej jest to, aby emigranci osiedlali się razem, grupami, w odrębnych, dla nich przeznaczonych okręgach. W ten sposób pragną Niemcy osiągnąć w obcych państwach kolonialnych silne okolice własne, a więc cel, do którego dążą Włochy od dłuższego czasu konsekwentnie, a w Ameryce Południowej często z pomyślnym rezultatem.

Nowa jednak ustawa nie odnosi się do tych, którzy chcą się osiedlać w koloniach

niemieckich. Przy tej sposobności należy nadmienić, że wychodźstwo zamorskie z cesarstwa znacznie się zmniejszyło w latach ostatnich, gdy bowiem do roku 1892 emigrowało przeciętnie rocznie 100.000 osób, w roku zeszłym już tylko 32.000 osób opuściło ojczyznę, aby szukać chleba za Oceanem.

Drugi nowy projekt ustawy o organizacyi rzemiosł ma głównie na celu zapobieżenie szerzącemu się coraz bardziej w przemyśle partactwu i położenie tamy szkodliwej konkurencyi. Do tego dzieła rząd zabierał się kilkakrotnie, ale wszystkie dotychczasowe jego projekty w tem głównie szwankowały iż nieuwzględniały najważniejszych postulatów stanu rękodzielniczego a natomiast poddawały organizacyę rzemiosła uciążliwemu nadzorowi państwowemu. To też żaden z tych projektów nie znalazł w kołach interesowanych życzliwego przyjęcia i uznania. Ostatni projekt wypracowany przez byłego ministra handlu Berlepscha idący najdalej w kierunku nadzoru państwowego musiał być cofnięty, zanim przyszedł pod obrady parlamentu. Następca p. Berlepscha, obecny minister Brefeld wniósł w tych dniach nowe przedłożenie, w którym odstąpiono przedewszystkiem od zasady żądania cechów przymusowych i zarzucono zupełnie wydziały rzemieślnicze. Wolno zatem będzie rękodzielnikom łączyć się w cechy, lecz przymusu nie będzie, aby jednak zachęcać do ich zakładania mają być przyznane cechom różne prerogatywy a nawet zmieniono zawarte w poprzednim projekcie ograniczenie, wedle którego członkiem zarządu cechowego mógł być tylko ten kto ukończył 30 lat wieku. Natomiast zatrzymano przepis, iż przy obradach izb rzemieślniczych ma być zawsze obecnym

Po przybyciu do Warszawy zajął Korzeniowski nasamprzód miejsce guwernera u generałostwa Krasińskich; miał wychowywać przyszłego twórcę „Irydionu“. Z powodu zatargów jednak z hrabiną w krótkim czasie ustąpił. W powiastce p. t. „Książka Gwardyan“ scharakteryzował Korzeniowski i generała Krasińskiego i dumną nadąsaną generałową i genialnego chłopczyka, ośmiolatniego Zygmunta, który w szyszaku, z tarczą i pałaszem, improwizując jakąś scenę rycerską, wyzywał olbrzymią lipę do pojedynku.

Otrzymałszy zajęcie w bibliotece Zamoykich, rozpoczął napowrót pracę literacką i nawiązał stosunek miłosny z Moniką Vogel, córką profesora Uniwersytetu warszawskiego. Romans młodej pary trwał tylko dni kilka; — sam Korzeniowski tak opowiada: — szybko przeszli od oczekiwania do pewności, przyjaźni, tkliwości i jednemu sere wkrótce dojrzały. Nie było tam Gstawowych wybuchów namiętności, rozsądek panował bezpodzielnie nad sercem; w swym stosunku do ukochanej widział w niej „nie tyle kochankę, ile raczej przyszłą żonę i matkę jego dzieci i już naprzód czcił ją za to“.

Na tle tej spokojnej i rozważnej miłości snuje się początkowa, nieśmiała działalność literacka. Najpierw zaliczyć należy do nieudalych pierwocin dwie tragedye, trzymane w duchu klasycyzmu: a mianowicie „Pelopidowie“ i „Bitwa pod Mozgawą“ — dzieła, których stanowe ogłoszcie drukiem zabronił.

Powoli przecież zaczynał z gąsienicy wyłaniać się barwny motyl literacki. „Klara“ (1820) i „Aniela“ (1823) to pierwszy krok postępu, którego dojrzałymi owocami są: „Dymitr i Marya“ (1827), „Piękna kobieta“ (1829) i znana tragedia — „Mnich“ (1829).

W tym ostatnim utworze dopatruje się krytyka wpływu Szekspira; z mej strony dodałbym.... chyba nie z pierwszej ręki. Sztuka jednak zajmująca. Osoba króla, jako pokutującego winowajcy, ma swój urok; majestat królewski pozostał mu nawet w szacie pokutniczej, a demoniczny charakter dodaje postaci pewnej potęgi. Nawet w bezbarwnych — zda się — postaciach zakonników odczuć można rozmaite drgania serca ludzkiego....

Ostatnie trzy dramaty napisał Korzeniowski w Krzemieńcu, dokąd już w roku 1823

po ożenieniu z Voglówną się przeniósł. Zajął w tamtejszem Liceum po Alojzym Felińskim, katedrę literatury a protektorem jego był książę Adam Czartoryski. W krótkim czasie umiał sobie pozyskać młody profesor sympatyę i podwładnych i przełożonych. Wykład jego był potoczny, spokojny i jasny.

Kurs poezyi — ogłoszony w r. 1829 drukiem — cechuje pewną ogledność i nieśmiałość; zdanie prawie każde musi być poparte powagą estetyków niemieckich, francuskich lub angielskich; „Barbara Radziwiłłówna“ (Felińskiego) uważana jest za „najpiękniejszy płód tragicznej muzy polskiej“ — w ogóle dzieło całe, będące dobrym podręcznikiem szkolnym, po za ramy pedagogiczne nie wychodzi. Od pisarza twórczego mamy prawo czego innego wymagać; nie wolno nam również zapomnieć, iż kurs ten ukazał się po wydaniu „Sonetów krymskich“ i „Konrada Wallenroda“.

Po zniesieniu liceum krzemienieckiego w roku 1832 przeniesiono Korzeniowskiego do Kijowa, gdzie w uniwersytecie św. Włodzimierza wykładać musiał filologię klasyczną po rosyjsku; w sześć lat później — w roku 1838 — rzucono nim do Charkowa, gdzie mu dano posadę dyrektora gimnazjum, a wreszcie w r. 1846 w skutek wielkich starań i protekcyi otrzymał obietnicę przeniesienia do Warszawy. Nie doczekawszy się nominacyi, sam wyjechał i dopiero w ciągu roku, mimo niechęci potężnego podówczas generała Okuniewa, zamianowano go dyrektorem gimnazjum gubernialnego. Odtąd posuwać się począł w hierarchii służbowej. Został wizytatorem szkół, członkiem Rady wychowania a od roku 1861 dyrektorem wydziału w Komisji wyznań i oświecenia.

Złotymi głoskami zapisała się w dziejach szkolnictwa polskiego działalność pedagogiczna Korzeniowskiego. Surowy i zimny na pozór wizytator, był to kapłan świętości rodzinnego ogniska. Choć nieraz w jego legalskości i zamiłowaniu porządku dopatrywano się daleko gorszych zamiarów i celów — to było mylnem: dusza jego pozostała zawsze czysta jak łąza, charakter nieugięty jak stal.

(Dokończenie nastąpi).

Dr. Bronisław Gubrynowicz.

Licytacje.

L. 16682 (1154 1—3)
Sokalski e. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszym rozpisana dnia 29 kwietnia 1897 r. o godz. 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą publiczną sprzedaż mianowicie ciał hip. objętego wyk. hip. l. 472 w 3/9 częściach, ciał hip. objętego wyk. hip. l. 505 w całości i ciał hip. objętego wyk. hip. l. 506 w 3/15 częściach ks. gr. Tartaków i ciał hip. objętego wyk. hip. l. 85 gm. kat. Kopytów dłużników Piotra i Serafina Śnieżuków własnych celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w kwocie 232 zł 12 ct. wa. a pn.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedających mających majetności w ilości: do pierwszej 27 zł., drugiej 761 zł. 40 ct., wadyum 105 zł. 30 ct., zaś ostatniej 131 zł. wadyum zaś 10% ceny wywoławczej.
W pierwszym terminie, nabyć można majetności razem lub pojedynczo tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej tejże.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Pawłowski. Sokal, 30 listopada 1896.

L. 10141 (1301 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Herscha Hollesa w kwocie 25 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 11 maja 1897 i 15 czerwca 1897 r. w każdym razem o godzinie 11 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności lwh. 80 i 94 ks. grunt. gminy Bezmichowa dolna własność Jurka Cholawskiego, Józefa Szramowata i Rozalii z Warcholów Szramowiat stanowiących.
Cena wywołania wynosi 1314 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 131 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 30 listopada 1896.

L. 5997 (2087 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 11 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Sary Laji sprzedaż połowy posiadłości lwh. 170 gminy Bosenblum w tutejszym sądzie powiatowym kat. Rozdziele dolne objętej dłużnika Józefa Kmicieka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 29 kwietnia i 31 maja 1897 r. w każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądu.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony e. k. notaryusz Aleksander Runge z substytucją Alfreda Jossego kandydata notaryatu w Wiśniczu.
Wadyum wynosi 52 zł.
Wiśnicz, 16 października 1896.

L. 1777 (2065 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 kwietnia 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 3 czerwca 1897 r. nawet poniżej takiej licytacja 2/3 części realności l. 122 w Hańcownie według wyk. hip. obecnie Maryanny Gruszków to Olma do Dyozek własnych na rzecz Katarzyny Olmy zpn.
Cena wywołania 898 zł., wadyum 80 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Józefa Schmetterlinga w Białej.
C. k. Sąd powiatowy
Biała, dnia 15 lutego 1897.

L. 18095 (2108 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Samuela Schulbaumaw resztującej kwocie e. k. sądzie w dniach 22 marca 1897 i 29 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności w Kapuścińcu położonej wedle wykazu hipotecznego l. 130 B. poz. 1 księgi gruntowej gminy kat. Kapuścińce własność JURY MANN stanowiącej, która na I. terminie za lub wyżej ceny wywołania, na II. terminie zaś także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum ustanowiono na kwotę 188 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg

hipoteczny i akt oszacowania, wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 15 października 1895 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie p. adwok. dr. Komerinera z substytucją p. adw. dr. Dorun-dia jakoteż zapomocą niniejszego edyktu.
Borszczów, dnia 10 grudnia 1896.

L. 7911 (1486 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia kosztów sporu w kwocie 29 zł. 13 1/2 ct. z pn. odbędzie się dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 13 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/4 części realności pod lwh. 572 i 1/8 części realności lwh. 577 w Rzykach położonej Franciszki Burej własnej.
Cena wywołania 71 zł. 24 ct.
Wadyum 7 zł. 12 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem jest Marcin Gayczak e. k. notaryusz.
Andrychów, dnia 12 grudnia 1896.

L. 245 (2112 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia pretensji w kwocie 17 zł. w. a. z pn. na rzecz Szulima Mandelkorna publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym 136 gminy katastralnej Batiatyże objętej do Iwana Dańków syna Hrynia należącej na dzień 7 kwietnia 1897 i 12 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 100 zł. wa.
Wadyum 10 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poniżej takiej.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tusadowej Registraturze.
Mosty wielkie, dnia 26 stycznia 1897.

L. 4105 (2104 1—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie:
21 raty w kwocie 125 zł. z 8% zwłoką od 1 lutego 1895;
22 raty w kwocie 125 zł. z 8% zwłoką od 1 sierpnia 1895;
23 raty w kwocie 125 zł. z 8% zwłoką od 1 lutego 1896;
24 raty w kwocie 125 zł. z 8% zwłoką od 1 sierpnia 1896;
asekuracji ogniowej w kwocie 79 zł. 07 ct. z 8% zwłoką od 22 września 1894;
asekuracji ogniowej w kwocie 70 zł. 3 ct. z 8% zwłoką od 21 listopada 1895 wreszcie kosztów podania w ilości 21 zł. 42 ct. wa. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna posiadłości tabularnej tzw. fabryki spodyum i kości nawozowych w Rzędzinie whl. 152 ks. tab. objętej z przynależnościami Liny od Liby z Mayerhofów Eibenschützowej i Ignacego Eibenschütza po połowie własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach 26 kwietnia 1897 i 31 maja 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 7500 zł. wa., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 750 zł. wa.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisaną przynależności, przejrzeć można w registraturze e. k. sądu obwodowego. Tarnów, 4 marca 1897.

L. 6099 (1872 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusową sprzedaż połowy realności pod lk. 232 w Brzozie stadnickiej położonej według lwh. 31 ks. gr. tejże gminy objętej Marcina Wawraszka własnej na rzecz Lipy Stempla o 30 zł. z pn.
Cena wywołania 157 zł. 90 ct.
Wadyum 16 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 31 grudnia 1896.

L. 6430 (1663 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 769 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Teofili hr. Komorowskiej w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 172 ks. gr. gm. kat. Gwoździec objętej Wojciecha Kozy własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 30 marca i 29 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena szacunkowa wynosi 998 zł.
Wadyum 100 zł.
Realność ta sprzedana będzie na pierwszym terminie tylko powyżej, na drugim także poniżej ceny szacunkowej za gotówkę.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest Michał Zieja sekretarz w Wojniczu.
Wojnicz, dnia 31 grudnia 1896.

L. 18722 (1797 1—3)
W dniu 30 kwietnia 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczną relicytacją realności w Delatynie pod l. k. 932 położonej wyk. hip. l. 1030 ks. gr. gm. Delatyn objętej na zaspokojenie pretensji Galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 15 zł. a. w. z pn. a to w jednym tylko terminie, na którym realność za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.
Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Jana Drohomireckiego w Delatynie.
Protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
Delatyn, 11 lutego 1897.

L. 658 (2118 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 9 zł. 49 ct., 32 zł. 6 ct., 31 zł. 99 ct., 31 zł. 92 ct. i 511 zł. 62 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 28 kwietnia 1897 i dn. 31 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności l. wyk. hip. 31 142 i 144 ks. gr. gm. Głuchowice objętych dłużników Jana Mikołaja i Grzegorza Jakubiszynów własnej.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Winniki, 18 lutego 1897.

L. 406 (1855 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1250 zł. w. a. z pn. na rzecz Jana Kociuby odbędzie się dnia 29 kwietnia i 3 czerwca 1897 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Franciszka i Rozalii Mysłińskich lwh. 1907 i 3978 gminy Tarnopol objętej.
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 952 zł.
Wadyum 45 zł. 52 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 31 grudnia 1896 prawo zastawu uzyskali lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Zarzyckiego, zastępcą tegoż dr. Csillika.
Tarnopol, 16 stycznia 1897.

L. 4912 (1871 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusową sprzedaż realności w Czarnej położonej według lwh. 45 ks. gr. tejże gminy objętej Franciszka Bałtowskiego własnej na rzecz Anny Kluz o 25) zł. z pn.
Cena wywołania 1452 zł. 50 ct.
Wadyum 146 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 29 grudnia 1896.

L. 4240 (1665 1—3)
Celem ściągnięcia resztującej sumy 58 zł. a. w. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włość. we Lwowie odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 15 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną przymusową licytacją realności pod lk. 8 subrep. 13 w Bukowcu położonej whl. 42 w połowie i whl. 44 w całości powyższej gminy objętych dotąd Iwana Dutzaka własnych.
Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusadowej registraturze.
Dla wie zycieli niewiadomych ustanawia się kuratorem e. k. notaryusza w Solotwinie p. Studzińskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Solotwina, 25 lipca 1896.

L. 10031 (2047 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie w kwocie 110 zł. a. w. z pn. odbędzie dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 25 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w tzm Sądzie egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności pod l. kons. 115 w Rymanowie położonej lwh. 316 ks. gr. gm. kat. Rymanów objętej dłużników Feliksa i Maryanny Ostachów własna.
Cena wywołania 267 zł. 50 ct. aw.
Wadyum 27 zł.
Resztę warunków licytacji, akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
Rymanów, 22 lutego 1897.

L. 826 (1963 1—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie wynoszącej 350 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację I. całej realności pod lkons. 32 str. 47 now. wyk. hip. l. 58 ks. gr. gm. Dębica objętej i II. całej realności pod lkons. 32 star. 48 b. now. objętej wyk. hip. l. 552 w księdze grunt. gm. kat. Dębica co do realności ad I. wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Süssmana Prekera, a co do realności ad II. do dłużników małol. Józefa Prekera (syna Judy) i małol. Malki Prekerówny (córci Süssmana) po połowie należącej, w Sądzie tutejszym w biurze Nr. 2 w dwóch terminach a mianowicie dnia 30 kwietnia i dnia 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 1154 zł. 66 ct. co do realności ad I. a 611 zł. 92 ct. co do realności ad 2.
Wadyum 115 zł. 50 ct. co do realności ad I., a 62 zł. co do realności ad 2.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Goldberga z Dębicy z zastępstwem adw. dr. Fischlera.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Dębica, 30 stycznia 1897.

L. 9672 (1214 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zniesienia współwłasności realności lwh. 676 gm. Brzeżany odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 29 kwietnia 1897 i 2 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczną przymusową sprzedaż realności pod nr. 26 w Brzeżanach według wyk. hip. l. 676 ks. gr. gm. kat. Brzeżany własność 5/8 częściach Jakóba i Maryi małż. Machajów, w 1/8 Maryi Kramarczuk i w 1/8 Jana Kramarczuka stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 1450 zł. 22 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 72 zł. 01 ct.
Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna, o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tut.
O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane.
Brzeżany, dnia 2 stycznia 1897.

L. 14685 (1548 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 30 zł. 3 ct. z pn. odbędzie się na rzecz kasy pożyczkowej gminy Kałusz w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 873 gm. Kałusz obj. dłużnika Wojciecha Mikolajusa własnej, w dniu 28 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum wynosi 81 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków, można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw. dr. Stanecki z Kałusza.
Kałusz, 27 września 1896.

nych szkołach językiem wykładowym jest język ruski.

Od kandydatów i kandydatek ubiegających się o jedną z wymienionych wyżej posad wymaga się patentu kwalifikacyjnego na nauczyciela, względnie na nauczycielkę do szkół ludowych pospolicznych z językiem wykładowym polskim ewentualnie ruskim, tudzież ujednolicenia do udzielania nauki języka ruskiego, ewentualnie języka polskiego.

Podania należyce udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedstawić, względnie dekretem wymiaru wkładów emerytalnych, należy przedłożyć e. k. Radzie szkolnej okręgowej w Przemyślu za pośrednictwem Władzy przelozonej najpóźniej do 15 kwietnia 1897 roku. Przemyśl, dnia 26 lutego 1897.

L. 645 (2097)

Na mocy postanowień ustawy z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 dz. ust. i rozp. kraj. tudzież uchwały Wys. S. j. mu z dnia 12 lutego 1897 l. 2647 rozpisuje się niniejszym konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Gołogorach powiatu Złoczowskiego.

Okręg sanitarny Gołogóry obejmuje następujące gminy:

Gołogóry, Gołogórki, Kondratów, Kropiwna, Lackie małe, Lackie wielkie, Majdan gołogórski, Mutulin, Nowosiółki, Remiszowce, Scianka, Szpikłósy, Trędowacz, Wacyń, Zalesie i Żuków, z ogólną ludnością 14980.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 500 zł. i ryczałt na koszt podróży służbowych w kwocie 300 zł.

Kompetenci wykazać się mają:

- Obywatelstwem austriackim.
- Dyplomem doktora medycyny i najmniej dwuletnią praktyką w zawodzie lekarskim.
- Świadectwem moralności.
- Znajomością języków krajowych.
- Dostateczną fizyczną zdatnością.

wystawioną przez e. k. lekarza powiatowego.

Obowiązki służbowe określa instrukcja służbowa z dnia 31 grudnia 1871 Dz. ust. kraj. Nr. 83.

Podania należyce udokumentowane wnieść należy do Wydziału powiatowego w Złoczowie najdalej do 20 kwietnia 1897 roku.

Z Wydziału powiatowego Złoczów, dnia 5 marca 1897.

L. 2173 (2098 1-3)

KONKURS.

Przy sądzie powiatowym w Strzyżowie opróżniona została posada kancelisty w XI klasie rangi z płacą 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 120 zł. rocznie, tudzież prawem postąpienia na wyższą placę.

Podania o tę lub przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnieść należy do 24 kwietnia 1897 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium Sądu wyższego Kraków, 15 marca 1897.

Upadłości.

L. 5222 (2061 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku firmy S. Gerstenhaber und M. Kesten handel towarów blawatnych w Kołomyi, oraz spółników tej firmy, Simona Gerstenhabera i Michała Kesten w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy e. k. radca sądu krajowego Stobiecki, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Allerhand.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z których tytułu pochodzą roszczenia, nawet gdyby co do takich spór jaki był w toku, do dni 60. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 31 maja 1897 godz. 10 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, płynność i wierzyszność swych pretensyj wyzali. Wzrusza wolno będzie wierzyciel m, którzy wierzyszności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, teozż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zausania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, teozż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 23 marca 1897 godzinę 10 przed południem, w B. V, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali gdyż w przeciwnym razie na ich kosztu i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okazały, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Z Rady e. k. sądu obwodowego. Kołomyja, dnia 10 marca 1897.

L. 3483 (2100)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w masie rozbirowej Izraela Ber Krappla właściciela nieprotokolanego handlu towarów lokciowych w Drohobyczu, zatwierdza wybór adwokata dr. Aleksandra Bergwerka w Drohobyczu jako stałego zarządcy masy, zaś Józefa Sternbacha Dyrektora banku oszczędności i kredytu w Drohobyczu jako zastępcę teozż.

Sambor, 6 marca 1897.

Kuratele.

L. 2682 (2070 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, że dla umysłowo niedołężnej Anny Piesyk z Radwana, ustanowiono kuratorem Wojciecha Kotodzieja z Radwana.

Dąbrowa, dnia 26 lutego 1897.

L. 722 (2068 1-3)

Jan Gerszonowicz z Buczacza uznany głupkowatym.

Kuratorem ustanowiono Jana Turczańskiego w Buczaczu.

C. k. Sąd powiatowy. Buczacze, 28 marca 1896.

L. 12366 (2055 1-3)

Podaje się do powszechnej wiadomości, że Franciszek Gross z Wiesenbergu uznany został marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony ojciec teozż Jan Marcin dw. im. Gross z Wiesenbergu.

C. k. Sąd powiatowy. Żółkiew, dnia 22 listopada 1896.

L. 6583 (2016)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że dla Paranki Nej uchwałą e. k. Sądu rajowego we Lwowie z dnia 20 września 1890 do l. 35029 za marnotrawczynię uznanej, Iwan Mizyn kuratorem został ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy. Cieszanów, 30 września 1890.

L. 5337 (2015 1-3)

Jan Ilnicki Hudiwczak z Iwaszkowic uznany został marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Fedunio Matkowski Horozdrowicz z Matkowa.

C. k. Sąd powiatowy. Borynia, 9 września 1896.

Wyroki prasowe.

L. 6423 (2143)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 74 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 15 marca 1897 pod napisem: „Zaburzenie we Lwowie“ w ustępie od słów „Co zrobiono“ do słów „stad nauka“ zawiera znamiona występku z § 300 uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 marca 1897.

L. 639 (2141)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść pisma ulotnego pod napisem: Mowa dr. Karola Lewakowskiego wygłoszona na zgromadzeniu wyborców dnia 7 marca 1897 w usępieniu od słów: wiadomo szan. Wyborcom“ do słów: „za daleko idzie“ dalej od słów: „Gdyby się później“ do słów: „prokuratorów u nas“ i od słów: „Trzydziest i sześć lat“ do słów: „w opozycyi z rządem“ zawiera znamiona zbrodni zakłócenia publicznej spokojności z § 65 a. u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego pisma ulotnego.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego pisma ulotnego a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 marca 1897

L. 6422 (2142)

W Imeny Jeho Welyczestwa Cisara!

C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na podstawie §§. 489 i 493 zak. kar. i §. 37 zak. pras. szez. soderzanie artykułu umieszczenoho w ezyśli 6 czasopysy: „Hromadskij Hołos“ z dnia 15 marca 1897 pid napsom „Nowynki“ w ustapi wid sliw „Može hoczut“ aż do sliw „spotykajemo sia kroci“ mistyt w sobi znamena prowyny zloczynstwa z §. 65 zak. kar. i proto usprawedlywiena jest zariadzena ezerez e. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.

W slidztwiye toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprostronenie toho artykułu a zabranjy nakład maje buty zniszczenyj.

Lwiw, dnia 18 marta 1897.

31. 56 (1883)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landesgericht Wien als Präfigericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 4 der periodischen Druckchrift: „Pszczółka“ vom 4 Sonntag des Monats Februar 1897 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: 1. „Poš liyezne wiadomości“ (Seite 59) in der Stelle von „Rossya, Austryia i inne państwa“ bin „dwez kamy się – innej wojny“, 2. „Dumania wójtów przed wyborami“ (Seite 63) in der Stelle von „Starostowie zawezwali“ bis „a gdziez prokurator? Przyp. Red.“, 3. „Prawybory w Galicyi“ (Seite 66) in der Stelle von „Ale ze lud teraz czujniejszy“ bis „czasie i miejscu wyborów“, und zwar ad 1. das Vergehen nach §§. 30 i 310 St. G. und ad 2. und 3. das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, es wird nach §. 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, und die von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. P. D. bestätigt.

Wien, am 4 März 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Präfigericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 10 (260) der periodischen Druckchrift: „Pšhütt! Caristaturen“ vom 6 März 1897 enthaltenen Textes zur Illustration auf Seite 8 beginnend mit „die Frau würde auf manchen Gebieten“ und endigend mit „nur der Mann im Stande ist“, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe und es wird nach §. 494 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, die von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. P. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt

Wien, am 6 März 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Präfigericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 19 der periodischen Druckchrift: „Der Freimüthige“ vom 5 März 1897 (zweimolige Aufgabe) enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Wahlgruel in Galizien“ in den Stellen 1. von „Es ist wohl noch in jedes Lesers“ bis „... zum Ausdruck gelangen würden“ und 2. von „das erste und beliebteste Mittel“ bis „einfach das ganze Manöver“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, die von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. P. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 6 März 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. k. Landes- als Präfigericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 10 der periodischen Druckchrift: „Wiener Luft“, Beiblatt zum „Figaro“ vom 6 März 1897 auf Seite 4 abgedruckten Artikel mit der Aufschrift: „Erklärung“ in seiner Gänge das Verbrechen nach §. 63 St. G., begründe und es wird nach §. 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, die von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. P. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt

Wien, am 6 März 1897.

Das f. k. Kreis- als Präfigericht in Bozen hat mit dem Erkenntniße vom 26 Februar 1897, Zahl 1115 die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Bozener Nachrichten“ vom 23 Februar 1897 wegen der Stellen von „die schönsten Zimmer“ bis „bestimmt“ des Artikels: „Schloß Wallse“ nach

§. 64 St. G., §§. 489 und 493 St. P. D. und §. 37 des Präfigerichts verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Binz hat mit dem Erkenntniße vom 2 März 1897, Zl. 1115 die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Deutsche Volkswehr“ vom 25 Februar 1897 wegen des ganzen Inhaltes des Artikels: „Was der Böbel über die Juden sagt“ nach §. 493 St. P. D. verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 6 Februar 1897, Z. 131/1215 die Weiterverbreitung der Nummer 134 4 der in Willand erscheinenden Zeitschrift: „La Perseveranza“ vom 21 Jänner 1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 6 Februar 1897, Z. 127/1211 die Weiterverbreitung der Nummer 31 der in Turin erscheinenden Zeitschrift: „La Stampa“ vom 31 Jänner 1897, nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 6 Februar 1897, Zahl 129/1213 die Weiterverbreitung der Nummer 30-31, III Abendausgabe der in Florenz erscheinenden Zeitschrift: „La Nazione“ vom 30-31 Jänner 1897 nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9 Februar 1897, Zahl 145/1273 die Weiterverbreitung der ausländischen italienischen „Blockfaldares“ für das Jahr 1897 nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Präfigericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 12 Februar 1897, Z. 163/1406 die Weiterverbreitung der Nummer 29 der in Agram erscheinenden Zeitschrift: „Agramer Tagblatt“ vom 6 Februar 1897 nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. k. mähr. schles. Oberlandesgericht in Brünn als Gerichtshof hat mit dem Erkenntniße vom 17 Februar 1897, Zahl 1605 die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Freie schlesische Presse“ vom 5 Februar 1897 wegen des ganzen Inhaltes des Artikels: „S. Berger-Hansl's erste Weich“ nach §. 493 St. P. D. verboten.

Das f. k. Kreis- als Präfigericht in Teichen hat mit dem Erkenntniße vom 2 März 1897, Zahl 1766 Stf. die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Druckchrift: „Neue schlesische Zeitung“ vom 25 Februar 1897 und der Nummer 24 der Druckchrift: „Vielitz-Bialer Wochenblatt“ vom 24 Februar 1897 wegen des in beiden Druckchriften vorkommenden Beitrags mit der Uberschrift: „Mißhandlung von Kinder“ gemäß §. 36 Pr. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1809 (1633 3-3)

Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Jana Korzenia i Jana Krempe, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zalickowego w Mielcu przeciw nim i spółnikom pto 129 zł. doreczono notaryuszowi Antoniemu Fibichowi w Mielcu jako ich kuratorowi rezolucyę tutejszego sądu z dnia 29 kwietnia 1895 l. 3745 dozwalającą wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 120 zł. z pn. na kartach eizarów realności lwh. 44, 47, 49 w Pławie.

C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 8 lutego 1897.

L. 2542 (1707 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Maksyma, że w sprawie egzekucyjnej Kasy zalickowej w Sokołowie przeciw Janowi Ciakowi, Walentemu Ciakowi i niemu pto 72 zł. z pn.

Kuratorem dla niego zamianował Jakóba Zagaje z Wólki sokołowskiej.

Sokolów, dnia 17 kwietnia 1896.

L. 2630 (2035 2-3)

C. k. Sąd pow. miej. deleg. zawiadamia Franciszka Kudielkę, iż przeciw niemu wiośł pod dnem 9 marca 1897 l. 2630 Winceny Zaś poz w o 50 zł. w skutek czego dla niego jako z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Baranowskiemu w Jasle ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 31 marca 1897 o 9 rano wyznaczono.

Jasło, 10 marca 1897.

- L. 1809 (1671 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jeremiasza Pfeffera, że przeciw niemu wniosła Lotti Drucker pozew de pr. 10 lutego 1897 l. 1809 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 49 zł. 18 ct. wa. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Holtzerowi z substytucją p. adwokata dr. Bindera w Rzeszowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Rzeszów, dnia 11 lutego 1897.
- L. 1026 (1903 3-3)
Józefa Kamińskiego i Antoniego Kamińskiego z Czermina z miejsca pobytu niewiadomych zawiadamia się, że Mateusz Czaja wytoczył przeciw nim i spółnikom pozew sumaryczny de pr. 22 października 1896 l. 10760 pto 100 zł. wa. z pn., na który do rozprawy sumarycznej wyznaczono w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym dzień 20 kwietnia 1897 o godzinie 8 przed południem.
Wzywa się zatem Józefa Kamińskiego i Antoniego Kamińskiego, ażeby ustanowionemu dla nich kuratorowi ad actum Janowi Kozakowi potrzebnych środków do obrony swych praw udzielili lub innego zastępcę wskazali albo do Sądu się zgłosili.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 27 stycznia 1897.
- L. 815 (1962 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę z Klimków Majową, że Maryanna z Klimków Skwirowa wniosła przeciw niej pozew dnia 27 stycznia 1897 do l. 815 o zniesienie współwłasności posiadłości lwh. 201 w Nagoszyńcu w skutek egz. termin do rozprawy na 7 maja 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niej adw. dr. Goldberga z Dębicy kuratorem ad actum ustanowiono.
Wzywa się też niewiadomą z miejsca pobytu, aby kuratorowi swemu informacyi udzieliła lub innego pełnomocnika ustanowiła.
Dębica, 1 lutego 1897.
- L. 2235 (1683 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia Jana Gułę i Maryannę ze Straków Gułową, że Antoni Mazur wytoczył przeciw nim pozew o własność parceli 265 2 w Borkach nizińskich i że dla nich ustanowiono kuratora w osobie p. adwokata dr. Brzeskiego.
Poleca się im zatem, aby ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika ustanowili, gdyż inaczej zle skutki z tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.
Mielec, dnia 17 lutego 1897.
- L. 25016 (1676 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Najdę ze Stupek, że celem doręczenia tus. uchwały tabularnej z dnia 17 września 1896 l. 19248 ustanowić kuratora w osobie adw. dr. Trzebieckiego z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 28 listopada 1896.
- L. 12999 (2046 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Grzegorzycy, że przeciw niemu wniosli Kazimierz i Maryanna Puchaliki pozew l. 12999 o zapłatę sumy 150 zł. i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 8 kwietnia 1897 z kuratorem Janem Orlińskim wyznaczonym został.
Wzywa się tedy Michała Grzegorzycy, aby z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki prawne sam sobie przypisze.
Rymanów, 8 grudnia 1896.
- L. 3684 (2042 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia nieobecnego Jana Wiśniowskiego, że Maryanna Kloe wytoczyła przeciw niemu skargę de praes. 23 lipca 1896 l. 3684 o 24 zł. 60 ct. wa., na którą dalszy termin na dzień 12 kwietnia 1897 godzinę 9 rano wyznaczono i kuratorem dla niego Walentego Wiśniowskiego z Zaczernia ustanowiono.
Wzywa się go zatem, aby co do swej obrony swych praw z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej zle skutki wyniknąć z tego mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
Głogów, 31 grudnia 1896.
- L. 12543 (2045 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia przebywających w Ameryce Iwana, Mikołaja i Wasyla Marynow z Woli niżnej, iż pod dniem 25 listopada 1896 l.

- 12543 wniosł Wania Brenkacz przeciw nim pozew sumaryczny o zapłatę 120 zł., na który termin na dzień 22 marca 1897 wyznaczono, oraz ustanowiono kuratora w osobie c. k. not. Orłowicza, wzywa się ich przeto, by wymienionemu kuratorowi informacyi udzieliłi, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazali.
C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 7 grudnia 1896.
- L. 12883 (1735 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku ustanawia w sprawie egzekucyjnej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie przeciw Karolowi Macowi z Kańczugi o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 175 zł. z większej 200 zł. w. a. z pn. w stanie biernym 1/4 części realności lwh. 157 1/8 części lwh. 198 i 4/20 części lwh. 199 gm. kat. Kańczuga dla niewiadomego z pobytu egzekutora Karola Maca kuratorem ad actum adw. dr. Boleśława Mikiewicza i jemu doręcza rezolucję z dnia 7 lipca 1895 l. 2234 dozwalającą wpisowi egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 175 zł. w. a. z pn. na rzecz kasy zaliczkowej i oszcz. w Łańcucie w stanie biernym powyższych realności.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 30 listopada 1896.
- L. 12033 (1711 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie firmy handlowej S. Gschwind o 1200 zł. wa. adw. dr. Maksa z zastępstwem przez adw. dr. Margarsza kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bernharda Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniósł.
Lwów, dnia 24 lutego 1897.
- L. 8842 (1704 2-3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Maryannę Kuca starszą i Maryannę Kuca młodszą, że z powodu intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 29 zł. 97 ct. wa. z pn. na realności lwh. 51 w Siedlance na rzecz Wysokiego Skabu, dla nich kuratorem ad actum Jan Postłuszny w Siedlance ustanowionym został, któremu rezolucję z dnia 20 lipca 1896 l. 6072 doręczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 21 październ. 1896.
- L. 16851 (1680 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie zawiadamia Annę Kacała niewiadomą z pobytu że w sprawie tabularnej realności wbl. 569 ks. gr. gm. kat. Radgoszcz objętej ustanowił kuratorem Jana Niemezura z Radgoszczy Dąbrowa dnia 16 grudnia 1896.
- L. 7665 (1772 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu dr. Adolfa Goldfinera, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 3 lutego 1897 l. 4962 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 175 zł. z pn i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 5 lutego 1897 l. 4962 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Seinfeldowi z substytucją adwokata dr. Gleitzmanna w Krakowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 26 lutego 1897.
- L. 1241 (1724 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 1897 zmarł w Bronicy Hryń Kowal z pozostawieniem kodycyłu z dnia 22 lutego 1897.
Ponieważ Sądowi niewiadomo czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciagu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tut. Sądu i wykazali swe prawa dziedziczenia, wniosli oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadek dla którego tymczasem Stefan Huk ustanowiony został kuratorem, przeprowadzony będzie z tym i tym przyznany, którzy do tego spadku się oświadczą i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta Skarbowi Państwa przypadnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 5 listopada 1894.
- L. 8033 (1844 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Jana Welichowskiego postępowanie amortyzacyjne wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zgubionych a) kuponu w dniu 1 maja 1896 płatnego od 4 1/2 % listu hipotecznego c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie Ser. D Nr. 594 na 500 zł. wartość 112 zł. 50 ct. aw. tudzież

- b) karty zastawniczej kasy zaliczkowej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego Nr. 7451 z daty 3 kwietnia 1896 opiewającej na złożone w zastaw w tejsze kasie następujące losy austr. czerwonego krzyża karty na 10 zł. aw. nominalnej wartości a mianowicie Ser. 2088, Nr. 14, Ser. 10378, Nr. 5—11626 Nr. 28, Ser. 11630, Nr. 50 i Ser. 11648, Nr. 39, aby w przeciagu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, takowe Sądowi tut. tem pewniej przedłożył względnie prawa do takowych wykazał, w przeciwnym bowiem razie tak kupony jak i karta zastawnicza na ponowione żądanie proszącego za umorzone uznane będą.
We Lwowie, dnia 27 lutego 1897.
- L. 52796 (1773 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Nepomuceny Mozkowskiej wdrażając postępowanie amortyzacyjne wzywa każdego posiadacza ksiąteczki wkładowej Powiatowej Kasy Oszczęd. w Krakowie Nr. 11082 na 114 zł. 25 ct. na imię Nepomuceny Mozkowskiej opiewającej, aby ksiąteczkę tę w przeciagu 6 mi. s. od d. ostat. ogłoszenia edyktu licząc tem pewniej w tut. Sądzie okazał, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu na powtórne żądanie podającej, ksiąteczka ta za umorzoną uznana zostanie.
Kraków, dnia 30 grudnia 1896.
- L. 10818 (2037 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia Agnieszkę z Przyjmw Dąbrowską nieznaną z pobytu, iż Józefa Paszkiewicz wytoczyła przeciw niej skargę o uznanie własności do realności objętej wykazem hipotecznym 218 dminy Niemstowa i że dla pozwanej, Piotra Jabłońskiego kuratorem ustanowiono.
Pozwana winna do rozprawy ustnej na 28 kwietnia kwietn a 1897 o 10 godz. przed południem w sali rozpraw tut. sądu wyznaczonej ustanowić pełnomocnika lub dać informacyę mianowanemu kuratorowi, lub też wreszcie osobiście się jawić, gdyż inaczej zle skutki z zaniechania tego wynikłe sama sobie przypisać będzie winna.
Cieszanów, 10 grudnia 1896.
- L. 689 (1722 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie Simona Rosenberga względnie tegoż prawonabywcyzni Roni Rosenberg przeciw Marynowi Kikiwiczowi o 23 zł. 12 ct. w. a. zawiadamia z miejsca pobytu i z życia niewiadomego Maryana Kikiwicza, iż celem doręczenia mu wyroku z dnia 17 września 1891 l. 14377, którym na zapłacenie kwoty 23 zł. 12 ct. w. a. zpn. zasądzony został, ewentualnie dalszych uchwał w tej sprawie zapaść mogących, ustanowiony został kurator ad actum w osobie dr. Samuela Wagnera, adwokata w Brodach, któremu wymienioną uchwałę doręczono i któremu też potrzebną do obrony praw swoich informacyę udzielić lub sądowi innego zastępcę wskazać ma, gdyż w przeciwnym razie następstwa zaniedbania tego sobie sam przypisać będzie musiał.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Brody 8 lutego 1897.
- L. 1554 (1774)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarszych przy istniejącej firmie „Związek handlowy kółek rolniczych w Krakowie, spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką“, iż na walnem zgromadzeniu tegoż stowarzyszenia odbytem w dniu 30 października 1896 uchwalono zmianę statutu, przyczem postanowienia statutu nowe, wpisowi i ogłoszeniu ulegające są następujące:
1. Dyrekeya Związku składa się z dyrektora naczelnego oraz drugiego dyrektora, którym na wypadek przeszkody w urzędowaniu dodani bywają dwaj zastępcy,
2. Firmę Związku podpisują pod wyciśniętą stampilią osnową tejsze dwaj członkowie dyrekeyi lub jeden z nich wspólnie z prokurzystą.
3. Ogłoszenia od Związku pochodzące umieszczane będą przynajmniej w dwóch dziennikach w Krakowie wychodzących.
Kraków, dnia 22 stycznia 1897.
- L. 82 (1775)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gosp. przy istniejącej firmie „Krakowskie stowarzyszenie Pracy kobiet, spółka zarej. z ogr. poręką“ że na zgromadzeniu Rady nadzorczej tegoż stow. w dniu 13 listopada 1896 odbytem, wybrany został Dyrektorem stow. tego Ludwik Gadulski, adjunkt Tow. wzaj. ubezpiec. od ognia w Krakowie zamieszkały w miejsce rezygnującego dyrektora Edwarda Wojnarowicza.
Nowo wybrany Dyrektor podpisywać będzie firmę stowarzyszenia w ten sposób, iż pod wyciśniętą stampilią brzmieniem firmy „Krakowskie stowarzyszenie pracy kobiet, spół-

- ka zarej. z odpowiedzialnością ograniczoną“ podpisze własnoręcznie swe nazwisko w sposób wykazany wzorem podpisu firmowego.
Kraków, dnia 15 stycznia 1897.
- L. 3502 (1716 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Lustgartena, iż przeciw niemu wniosł Lipa Gutwirth skargę de praes 31 grudnia 1896 l. 27510 o 2106 zł. 49 ct. w. a., którą skargę ustanowionemu dla kuratorowi adwokatomu dr. Mützowi z substytucją adwokata dr. Roata doręczono, poleca przeto Izakowi Lustgartenowi, aby kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył.
Tarnów 25 lutego 1897.
- L. 1020 (1751 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do ksiąteczki udziałowej Towarzystwa Zaliczkowego w Starym Sączu nr. 110 na kwotę 25 zł. i imię Józefa Bodzianego opiewającej wzywa posiadacza tej ksiąteczki, aby w przeciagu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu się zgłosił, gdyż inaczej takowa na ponowne żądanie Józefa Bodzianego za umorzoną uznana zostanie.
Nowy Sącz 11 lutego 1897.
- L. 5529 (1755 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Juliana Sadowskiego, że celem doręczenia mu uchwały z dnia 16 listopada 1895 l. 6572 zezwalającej na wpis prawa własności Krystyny i Elżbiety Klein do realności wyk. hip. l. 141 ks. gr. gminy kat. Kocurów objętej, kuratora dlań w osobie adwokata dr. Billeta ustanowił.
Złoczów dnia 26 września 1896.
- L. 4401 (1783 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Riwy Scharf przeciw Jakobowi Schattnerowi Mojżeszowi o 70 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Schattnera Mojżesza adw. dr. Schustera kuratorem z substytucją adw. dr. Landana i doręczył kuratorowi adw. dr. Schusterowi nakaz zapłaty z 13 lutego 1897 l. 3290 dla Jakuba Schattnera Mojżesza przeznaczony.
Kołomyja, 26 lutego 1897.
- L. 4400 (1784 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Riwy Scharf przeciw Jakobowi Schattnerowi Mojżesza o 100 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Schattnera Mojżesza adw. dr. Schustera kuratorem z substytucją adw. dr. Landana i doręczył kuratorowi adw. dr. Schusterowi nakaz zapłaty z 13 lutego 1897 l. 3289 dla Jakuba Schattnera Mojżesza przeznaczony.
Kołomyja, 26 lutego 1897.
- L. 4523 (1785 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Altera Taubesa przeciw Jakobowi Rappaport o 33 zł. zpn. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Rappaport adw. dr. Kraśnickiego kuratorem z substytucją adw. dr. Allerhanda i doręczył kuratorowi adwokatowi dr. Kraśnickiemu nakaz zapłaty z 27 lutego 1897 l. 4523 dla Jakóba Rappaporta przeznaczony.
Kołomyja, 27 lutego 1897.
- L. 4772 (1787 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Natana Büschel przeciw Simchemu Zimels i Mendlowi Alterowi Sobel o 700 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Mendla Altera Sobel adw. dr. Allerhanda kuratorem z substytucją adw. dr. Hulleisa i doręczył mu nakaz zapłaty z 2 marca 1897 l. 4772.
Kołomyja, 2 marca 1897.
- L. 1486 (2069 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Bieniasa i nieobjętą masę spadkową Rosalii Bienias, iż przeciwko nim wniosł Michał Bienias pozew o zapłatę kwoty 101 zł. wa. z pn. w skutek czego im kuratorem Jędrzeja Masnego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 9 kwietnia 1897 wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 1 marca 1897.
- L. 18028 (1796 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Paraszkę Koliwoszkę, że równocześnie zarządził doręczenie przeznaczonych dla niej tus. uchwał tabularnej z dnia 25 lutego 1895 l. 1310 do rąk ustanowionego dla niej kuratora adwokata dr. Mozlera w Czortkowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, dnia 8 grudnia 1896.

L. 3920 (1786 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w sprawie we-
kolowej Leiby Łacasa przeciw Mikołajowi
Kuratorowi dla pozwanego, z miejsca pobytu
niewiadomego adw. dr. Landau i doręczył
mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego.
Kolomyja, 20 lutego 1897.

L. 1911 (2085 1-3)
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca
pobytu Maryannę Barton, że w sporze
drobiazgowym Sary Intrator o 5 zł. 56
ct. ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr.
Ldźńskiego z Tyczyna a do rozprawy termin
na dzień 21 kwietnia 1897 o godzinie 9 rano
wymierzono.

C. k. Sąd powiatowy
Tyczyn, 24 lutego 1897.

L. 1912 (2086 1-3)
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca
pobytu Teklę Barton, że w sporze drobiazgo-
wym Sary Intrator o 3 zł. 50 ct. dla niej
kuratorem adw. dr. Idźńskiego w Tyczynie
ustanowiono a do rozprawy termin na dzień
21 kwietnia 1897 o godzinie 9 rano wyzna-
czono.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 24 lutego 1897.

L. 1213 (2067 1-3)
Niewiadomych z życia imięsca pobytu
małżonków Bazylego i Katarzynę Pankewi-
czów zawiadamia się że Jan Wójcik wniósł
w dniu 22 lutego 1897 do l. 1813 pozew o
uznanie ich pretensyi w kwocie 92 zł. ubez-
pieczonej na realności wyk. hip. 248 ks. gr.
gm. Bolechów objętej za zgasty, że termin
do ustnej rozprawy na dzień 12 maja 1897
wymierzono, że kuratorem dla nich ustanowio-
wiono p. adwokata dr. Kleinberga w Bole-
chowie.

Bieżą wice ich jest, wymienić swój
pobyt i ustanowionemu kuratorowi udzielić
informacji inaczey skutki swego niezgło-
szenia się sobie przypisać będą musieli.
C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 24 lutego 1897.

L. 29574 (1791 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu
niewiadomą Chanę Weinreb, że na powoda
Banku dla handlu i przemysłu w Stanisła-
wowie celem doręczenia uchwał dla Chanę
Weinreb w sprawie egzekucyjnej banku dla
handlu i przemysłu w Stanisławowie p. w.
Chaniszę Weismana i tow. pto 600 zł. usta-
nowiono kuratorem dla Chanę Weinreb adw.
Majeranowskiego oraz zwiada się niewiadomą
z miejsca pobytu i życia Chanę Weinreb,
aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne
informacje udzieliła lub innego zastępcę so-
bie wybrała, inaczey bowiem skutki prawne
z jej zaniedbania wynikłe sama sobie przy-
pisze.

Stanisławów, 9 stycznia 1897.

L. 3695 (1792 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Tarnopolu ogłasza, że w sporze wekslowym
Mariusza Wegnera przeciw niewiadomemu z
miejsca pobytu Józefowi Młodzieckiemu dalej
Władysławowi Drzewieckiemu, Mojżeszowi
Józefowi Subl o wydanie nakazu zapłaty dla
niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Mł-
dzieckiego kuratorem ad actum adw. dr. Po-
morskiego z Tarnopola i zwiada go, aby ku-
ratorowi dał potrzebną informację w tym
sporze lub ustanowił sobie innego pełnomo-
cnika i o tem sąd tut. zawiadomił, gdyż ina-
czej skutki z tąd powstałe sam sobie
przypisze.

Tarnopol, dnia 3 marca 1897.

L. 10485 (1793 1-3)
Stanisławowski c. k. Sąd pow. md. po-
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego
Abraham Leiby Grünberga, że na prośbę
Sądu pow. md. z 24 maja 1893 l. 4476
uzwolono wpis egzekucyjnego prawa zast-
wiania dla grzywny w kwocie 2 zł. 50 ct. w
dniarowie położonej w h. 505 i połowy w h.
506 teje gminy objętej i że tę uchwałę do-
rzeczono ustanowionemu dla niego kuratorowi
przez adwokata dr. Hermanowi Falk,
który wzywa go, by rzeczonemu kurato-
rowi wczesniej do ochrony jego praw potrze-
bne informacje udzielił lub innego zastępcę
sobie obrał i takowego Sądowi wymienił.
Stanisławów, 30 maja 1896.

L. 3897 (2111 1-3)
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia
niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra
Pronia, że w sporze drobiazgowym Mar-
jana Małk z Owikta pto 50 zł ustanowił
dla kuratora c. k. not. p. Brniśława N-
wińskiego i że termin do rozprawy na dzień
30 kwietnia 1897 ustanowiony został.

Leżajsk, dnia 16 marca 1897.

L. 1420 (2113 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie za-
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu
Wolfa Kriesera, że pod dniem 27 maja 1896
do l. 4720 Jakób Rosner i Czarne Deutsch
wnieśli przeciw niemu pozew o uznanie oj-
cstwa i alimentację i że dla niego adwo-
kata dr. Nowaka z Oświęcim kuratorem u-
stanowiono.

Wzywa się zatem Wolfa Kriesera, aby
do ustnej rozprawy na dzień 4 maja 1897 o
godzinie 9 przed południem albo sam w są-
dzie stanął lub też ustanowionemu kuratoro-
wi potrzebnych informacji udzielił, gdyż w
razie przeciwnym z skutki z zaniedbania
wynikłe sam sobie przypisze.
Oświęcim, dnia 4 marca 1897.

L. 1760 (1789)
Beim k. k. Kreis- als Handelsgerichte
in Sambor, wurde in das Handelsregister
eingetragen:
Die Gesellschaftsfirmen „Wagmann et
Eifermann“ in Drohobycz, offene Gesell-
schaft, seit 1 Juli 1896, zum Betriebe des
Commissionsweisen Verkaufes von industriellen
Werkzeugen.

Offene Gesellschafter sind Jonas Wag-
mann und Julius Eifermann, beide Private,
in Drohobycz wohnhaft.
Das Vertretungsrecht der Gesellschaft
steht beiden Gesellschaftern collectiv zu.
K k Kreisgericht.
Sambor, 13 Feber 1897.

L. 13850 (1805 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie
wzywa nieznanego z miejsca pobytu Roma-
na Nabacza, by do roku od dnia ogłoszenia
tego edyktu wniósł tutaj deklarację do spa-
dku sp. Jurka Nabacza dnia 10 listopada
1892 bez testamentu w Zapalowie zmarłego,
gdz inaczey rozprawa spadkowa ze zgłasza-
jącymi się spadkobiercami i ustanowionym
dla kuratorem Wawrem Kuc przeprowadzo-
ną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 31 grudnia 1895.

L. 6130 (1806 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z życia i
miejsca pobytu Józefa Krzysztofiaka, że w
sprawie zaindebucowania Władysława Kil-
arskiego za właściciela połowy realności l. h.
120 ks. gr. gm. Muszyna objętej, w miej-
scu Józefa Krzysztofiaka, Antoni Żurk dla niego
kuratorem ustanowionym został i że temż
rozuchny, z dnia 23 listopada 1896 l. 6130
doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 23 listopada 1896.

L. 13060 (1823 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ustanawia w sprawie Majera Neche-
lesa o 1000 zł. aw. adw. dr. Maksa z zastęp-
stwem przez adw. dr. Margasza kuratorem
dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego
Bernharda Menkesa i zawiadamia go z we-
zwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną in-
formację udzielił, do swej obrony służące
kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.
Lwów, dnia 27 lutego 1897.

L. 9388 (1824)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 10 lute-
go 1897 w rejestrze handlowym dla stowa-
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych w to-
mie II. na str. 39 wedle poz. 13/8 przy fir-
mie „Powiatowe tow. kasy zał. w Gródku,
stowarzyszenie zarej. z nieogr. poręką“ uwi-
docznono, że na walnym zgromadzeniu człon-
ków dnia 20 września 1896 odbyłym zatwier-
dzony został wybór członków Dyrekcji a mia-
nowicie Karola Meissnera dyrektorem, Wło-
dzimierza Kaczmareckiego tegoż zastępcą, Je-
rzego Goeka kasyerem, Jana Hapki tegoż za-
stępcą, Adolfa Landana kontrolorem i Fran-
ciszka Rosołowskiego tegoż zastępcą.
Lwów, dnia 17 lutego 1897.

L. 11774 (1813)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca
pobytu Franciszka Rogoza, dla którego się
równocześnie kuratora w osobie adwokata
dr. Strowskiego w Ropczycach ustanawia, iż
rezolucją z dnia 16 kwietnia 1895 l. 4705
zezwolono na zaindebucowanie Józefa i Józ-
efy Brzezińskich za właścicieli jego własnej
lw. 98 gm. Sędziszów objętej realności.
C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 30 września 1896.

L. 11361 (1848)
Vom Lemberger k. k. Landes als Han-
delsgerichte wird hiemit kundgemacht dass
am 18 Februar 1897:
a) im Handelsregister für Gesellschafts-
firmen Band I Seite 171 l. Post 1094 die
Firma „Markus Sprechers Söhne“ als an das
Register für Einzelfirmen übertragen ge-
löset worden
b) im Handelsregister für Einzelfirmen
Band III Seite 20 l. Post. 938 die Firma
„Markus Sprechers Söhne“ eingetragen und
bei derselben ersichtlich gemacht worden;

1) dass der Alleinhaber dieser Firma
Salamon Sprecher ist,
2) dass Salamon Sprecher die unter
der Gesellschaftsfirmen „Markus Sprechers
Söhne“ bisher betriebene Eisenhandlung,
nach dem am 4 April 1896 erfolgten Able-
ben des Jacob Sprechers auf Grund der Er-
klärung vom 27 Jänner 1897 der erbserklär-
ten Erben des Jakob Sprechers mit deren
Genehmigung vom obigen Tage angefangen
als Einzelkaufmann unter unveränderter
Firma fortführt und dieselbe fortan in der
Weise zeichnen wird, dass er unter die vor-
gedruckten oder vorgeschriebenen Worte
„Markus Sprechers Söhne“ seine eigenhän-
dige Namensunterschrift „Salamon Sprecher“
beisetzt.
Lemberg, am 27 Februar 1897.

L. 1306 (1835 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie
zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Ruch-
łę z Rothbartów Tarkel, że wskutek wniesionego
przez Majera Rothbarta i tow. przeciw niej
pozwu o zniesienie współwłasności domu pod
l. 408 i placu przylegającego, wchodzących
w skład realności l. w. h. 311 ks. gr. gm.
Bolechów objętej, ustanowiony został dla niej
kuratorem dr. N. Fichner, któremu winna
udzielić potrzebnych informacji lub ustano-
wić innego zastępcę i o tem sąd tutejszy
zawiadomić, gdyż inaczey skutki tego zanie-
dbania sama sobie przypisać będzie musiała.
C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, 9 lutego 1897.

L. 12990 (1847 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ustanawia w sprawie Febusa Imme-
les o 1200 zł. wa adwokata dr. Maksa, ze
zastępstwem przez adwokata dr. Margasza
kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu
pozwanego Bernarda Menkesa i zawiadamia
go z wezwaniem, aby temu kuratorowi po-
trebną informację udzielił, do swej obrony
służące kroki uczynił i o tem Sądowi do-
niósł.
Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 9228 (1846 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ustanawia w sprawie Mechla Frim-
mera o 256 zł. wa. zpn. adwokata dr. Maksa

ze zastępstwem przez adwokata dr. Mar-
gascha kuratorem dla nieznanego z miejsca
pobytu Bernharda Menkesa i zawiadamia go
niniejszem z wezwaniem, aby do swej obrony
służące kroki uczynił i Sąd o tem zawiad-
omił, a potrzebną informację udzielił kurato-
rom, którym się poleca, aby tego nieobecnego
wedle przepisu ustaw zastępowali.
Lwów, 13 lutego 1887.

L. 1419 (1878 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawi-
adamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana
Kubasa, iż rezolucją tutejszą z dnia 31
maja 1896 l. 3852 zezwalającą na wpis pra-
wa zastawu dla sumy 400 zł. na jego real-
ności lw. 54 gminy Dolezówki ustanowio-
nemu dla kuratorowi Tadeuszowi Fiderkie-
wiczowi adw. z Pilzna doręczono.
Pilzno, dnia 17 lutego 1897.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie

na walne Zgromadzenie Towarzystwa zalicz-
kowego w Jaworowie, stowarzyszenia zareje-
strowanego z ograniczoną poręką pięciokrotną,
które odbędzie się w dniu 28 marca o go-
dzinie 3 po południu w sali Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za r. 1896.
3. Rozdział zysku kasowego za r. 1896 wedle wniosku Rady Nadzorczej.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1897.
5. Wnioski członków.

Uwaga: Wstęp na salę dozwolony tylko członkom; prawo głosowania przysługuje jedynie członkom, którzy pełny udział w minimalnej kwocie 20 zł. wpłacili.

Jaworów, 17 marca 1897.

Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego.
Dr. Jan Orski w. r. Jan Konopka w. r.
Sekretarz Prezes

E. Plaut Capstadt

Właściciel Wina przylądkowe

Wina przylądkowe pierwszorządne
srebrnymi med

Główny skład dla Galicji p. Ludwik Stadtmüller, główny skład na Lwów.

Mączka fosfatowa Thomasa

z czeskich i niemieckich hut Thomasa
jest najskuteczniejszym i najtańszym nawozem fosfatowym.

Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforowego
Na wszelkie rodzaje gleb.

**Dla zasilenia gleb ubogich w fosfor, na wszelkie rodzaje
zbóż, dla buraków, rzepaków, na pola pod keniec i lucernę, dla winnic,
plantacyj chmielu i warzyw, a szczególnie do nawożenia łąk znakomicie
się nadaje.**

Przewyższa ze względu na trwały skutek wszelkie superfosfaty.
Brakująca przypadkiem ilość cytratowej rozpuszczalności kwasu fo-
sforowego zwraca się.

Kosztorisy, pisma fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żądanie.
Zapytania i zamówienia należy adresować do

Reprezentacji czeskich hut Thomasa w Pradze.
Józef Karrach
we Lwowie, ul. Sykstuska l. 26
Telefon nr 408.

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu, stowarzyszenia zarejestrowa-
nego z ograniczoną poręką odbędzie się we Lwowie w niedzielę dnia 28 mar-
ca 1897 o godz. 4 popołudniu w małej sali miejskiego kasyna.

Porządek obrad:

1. Odczytanie protokołu Walnego Zgromadzenia z dnia 29 marca 1896.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896.
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek teje o udzielenie Dyrekcji
absolutorium z czynności za rok 1896.
5. Wniosek Rady Nadzorczej dotyczący rozdziału zysku z roku 1896.
6. Wybory: a) członków Rady Nadzorczej
b) członków Dyrekcji.
7. Wnioski członków.

Prezes: Franciszek Kuczyński Sekretarz: Kazimierz Ozernik

